Договор №_____

г. Самара

    ______________ 2018г.
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Поволжский строительно-энергетический колледж им.П.Мачнева»,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Романовского Марка Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Октябрьский техникум строительных и сервисных технологий им. В.Г. Кубасова», именуемое в дальнейшем «Участник», в лице директора Титовой Ольги Павловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель проводит Региональный этап Всероссийской олимпиады профессионального мастерства по специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений  (далее – Олимпиада) и принимает на себя услуги по обеспечению участия Участника в Олимпиаде (далее – услуги), а Участник обязуется оплатить услуги в соответствии с условиями.

1.2. Олимпиада состоится 29.03.2018 года в 09.00 на базе ГАПОУ «ПСЭК им.П. Мачнева» по адресу:                  г. Самара, ул. Ташкентская, 88.

2. Обязательства сторон
2.1.  В рамках оказания услуг Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить проведение Олимпиады в указанные сроки.
2.1.2. Организовать участие в  Олимпиаде.
2.1.3. Предоставить Участнику счет и Акт выполненных услуг, в соответствии с п.3.3 настоящего Договора.
2.1.4. В случае отмены Олимпиалды по независящим от Исполнителя причинам заранее предупредить Участника и вернуть средства, уплаченные Участником.

2.2. Олимпиада обязуется:

2.2.1. В срок до 23.03.2018 года предоставить Исполнителю заявку на участие в Олимпиаде.
2.2.2. Обеспечить своевременную оплату Услуг в соответствии с п.3.2 настоящего Договора.

2.2.3. В случае отказа от участия в Конкурсе не менее, чем за 5 дней до начала Олимпиады Участник  обязан письменно известить Исполнителя об отказе по почте, факсу или электронной почте.
3. Стоимость услуг и порядок расчётов

3.1. Стоимость Услуг по настоящему Договору определяется как организационный взнос по оказанию Услуг и составляет 500 (пятьсот) рублей 00 коп., в том числе НДС 18% - 76 (семьдесят шесть) рублей 27 коп.
3.2. Участник производит оплату по выставленному счёту, перечислением денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.
3.3. По завершении оказания Услуг Исполнитель оформляет Счёт-фактуру и Акт выполненных услуг.

3.4. В случае если Участник не направил Исполнителю подписанный Акт выполненных работ или мотивированный отказ от приемки работ, работы считаются принятыми без замечаний Участника и подлежат оплате.
4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.

4.2. В случае несвоевременной оплаты Участником услуг Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от выполнения настоящего Договора, письменно уведомив об этом Участника.
5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами, и действует до полного выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

5.2. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Участником или его уполномоченным представителем.
6. Общие положения

6.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны после оформления их в письменном виде и подписания уполномоченными представителями Сторон.
7.  Адреса и банковские реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ГАПОУ СПО СО «Поволжский строительно-энергетический колледж им. П. Мачнева»
Адрес: 443091, г. Самара, ул. Ташкентская, д.88

Телефон: (846)958-22-22
Факс (846)958-22-22

E-mail: stghst@yandex.ru
Сайт: www.stghst.ru

ИНН 6312009708, КПП 631201001

Р/счет 40703810354400000347

Поволжский Банк ОАО «Сбербанка России»

г. Самара

БИК 043601607

Директор  ______________М.А. Романовский
 М.П.

	УЧАСТНИК

____________________ /_____________________/

М.П.